SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

019

4,106,914.23
22,592.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,129,506.50

0.00

0.00
4,299,401.76
4,448,697.47
94,621.49
-5,019,735.43
867,745.27
0.00

0.00

4,690,730.56

8,820,237.06

2018

1,517,722.23
24,135.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,541,857.79

0.00

0.00
4,299,401.76
4,104,586.24
94,621.49
-5,019,735.43
867,745.27
0.00

0.00

4,346,619.33

5,888,477.12

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonia

474,984.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

474,984.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

474,984.55

15,670,085.60
15,535,612.20
134,473.40
0.00

-7,324,833.09
2,842,452.97
-10,167,286.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

8,345,252.51

8,820,237.06

018

385,677.58
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

385,677.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

385,677.58

15,670,085.60
15,535,612.20]
134,473.40
0.00

-10,167,286.06
-1,525,366.59
-8,641,919.47

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

5,502,799.54

5,888,477.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA
L.A.P. CARLA MARIANA ALEJANDRI CERRILLO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA
C.P. CLAUDIA PALMA RODRIGUEZ




