SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. Estado de Situación Financiera AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019					
ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,106,914.23	1.517.722.23	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	474,984.55	385,677.58
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	22,592.27		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00		Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00		Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00			0.00
Total de Activo Circulante	4,129,506.50	1,541,857.79	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activo Circulante	4,129,506.50	1,541,657.79	Total de Pasivo Circulante	474,984.55	385,677.58
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	474,964.55	305,077.50
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,299,401.76		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	4,448,697.47	, ,	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	94,621.49		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,019,735.43		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	867,745.27		Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	1 10 10101100 a 2a.go 1 a20	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00		Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Total de Activo No Circulante	4,690,730.56	4,346,619.33	Total del Pasivo	474,984.55	385,677.58
Total Activo	8,820,237.06	5,888,477.12	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	15,670,085.60	15,670,085.60
			Aportaciones	15,535,612.20	15,535,612.20
			Donaciones de Capital	134,473.40	134,473.40
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Actualización de la Flacienda Fublica/Fattimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-7,324,833.09	-10,167,286.06
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	2,842,452.97	-1,525,366.59
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-10,167,286.06	-8,641,919.47
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/	0.00	0.00
			Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonic	8,345,252.51	5,502,799.54
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonic	8,820,237.06	5,888,477.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.